

MINISTERSTVO FINANCÍ

odbor Vnější vztahy a komunikace

PID: MFCREXQLNN
Č. j.: MF-29397/2024/74-3

Praha 4. 9. 2024

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím a sdělení o odložení části žádosti podle téhož zákona

Vážený pane,

Ministerstvu financí byla dne 21. srpna 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Dotazy obsažené ve Vaší žádosti jsou formulovány takto:

- 1. Od kterého dne je na budově sídla ministerstva vyvěšena vlajka Izraele?*
- 2. Na jakou dobu je uvedená vlajka vyvěšena?*
- 3. Na základě jakého zákonného ustanovení a jakým postupem ministerstvo rozhodlo o výběru vlajky právě tohoto státu?*
- 4. Je vyvěšení uvedené vlajky projevem za Českou republiku, nebo pouze jednáním jednotlivců?*
- 5. Kdo vše (za ministerstvo) rozhodl o výběru a/nebo vyvěšení vlajky a na základě jakých podkladů?*
- 6. Byla v této věci nějak účastna izraelská strana? Nebo jiný subjekt vně ministerstva?*
- 7. Vyjádřil stát Izrael souhlasnou vůli s dlouhodobým vyvěšením své vlajky na budově České republiky?*
- 8. Byl proveden právní rozbor, zda projev podpory právě tomuto státu je v souladu s právem (otázky podpory, schvalování zločinů podle mezinárodního práva, objektivní působení na věcně příslušné úřední osoby nestíhat tyto zločiny)?*
- 9. Jak bylo odůvodněno, že podpora státu Izrael souvisí s věcnou působností právě ministerstva financí, pokud bylo?*
- 10. Účastnila se či byla oslovena k dodání podkladů věcně příslušná ministerstva, tj. zahraničních věcí, vnitra a spravedlnosti s ohledem na výše uvedené mezinárodněprávní závazky?*

11. *Je průběžně vyhodnocován postup Izraele v probíhajícím konfliktu? Z jakých informačních zdrojů je čerpáno? Kdo uvedený postup vyhodnocuje a podle jakých kritérií?*

12. *Je průběžně posuzován soulad s právem, zejm. otázka schvalování a podpory mezinárodněprávně upravených zločinů?*

V úvodu své žádosti uvádíte, jaké důvody Vás k podání této žádosti vedou.

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

Ve vztahu k bodu 1. Vaší žádosti Ministerstvo financí uvádí, že daná vlajka je na budově sídla Ministerstva financí vyvěšena od 8. října 2023. Co se týče bodu 4., bodu 5. a bodu 6. Vaší žádosti, Ministerstvo financí konstatuje, že vyvěšení izraelské vlajky na budově Ministerstva financí vyjadřuje oficiální postoj české vlády k izraelsko-palestinskému konfliktu.

Ve vztahu k bodu 2., bodu 3., bodu 7., bodu 8., bodu 9. a bodu 10. Vaší žádosti bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší žádosti – č. j. MF-29397/2024/74-4.

Co se týče bodu 11. a bodu 12. Vaší žádosti, Ministerstvo financí konstatuje, že podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. platí, že *povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce.*

Působnost jednotlivých ministerstev je vymezena zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů. Podle § 4 odst. 1 zákona č. 2/1969 Sb. platí, že *Ministerstvo financí je ústředním orgánem státní správy pro státní rozpočet republiky, státní závěrečný účet republiky, státní pokladnu České republiky, fiskální politiku, makroekonomické a fiskální prognózy pro přípravu státního rozpočtu a rozpočtů státních fondů, finanční trh, regulaci vydávání elektronických peněz a ochranu zájmů spotřebitelů na finančním trhu s výjimkou výkonu dohledu nad finančním trhem v rozsahu působnosti České národní banky, pro zavedení jednotné měny euro na území České republiky, pro platební styk, daně, poplatky a clo, finanční hospodaření, finanční kontrolu, přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků, účetnictví, audit a daňové poradenství, věci devizové včetně pohledávek a závazků státu vůči zahraničí, ochranu zahraničních investic, hazardní hry, hospodaření s majetkem státu, privatizaci majetku státu, příspěvek ke stavebnímu spoření a státní příspěvek na penzijní připojištění, ceny a pro činnost zaměřenou proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a vnitrostátní koordinaci při uplatňování mezinárodních sankcí za účelem udržování mezinárodního míru a bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu, posuzuje dovoz subvencovaných výrobků a přijímá opatření na ochranu proti dovozu těchto výrobků.*

Oproti tomu do působnosti Ministerstva financí nespadá vyhodnocování postupu Izraele v probíhajícím izraelsko-palestinském konfliktu ve smyslu bodu 11. a bodu 12. Vaší žádosti.

S ohledem na výše uvedené Ministerstvo financí bod 11. a bod 12. Vaší žádosti podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. **odkládá.**